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Anders Skovgaard Søholm

Fra: Mia Nordqvist Nielsen <mnn@ens.dk>
Sendt: 27. oktober 2021 16:27
Til: Anders Skovgaard Søholm
Cc: Lene Jultved; Trine Sannem Mønsted
Emne: SV: Dispensation fra projektbekendtgørelsen, Svendborg Kommune, lukning af 

Svendborg Kraftvarme

Kære Anders 
 
Tak for din mail. 
 
Energistyrelsen kan i særlige tilfælde dispensere fra reglerne i projektbekendtgørelsen, jf. § 23. 
Godkendelsesmyndigheden på varmeområdet, i dette tilfælde Svenborg Kommune, kan ansøge Energistyrelsen om 
dispensation fra reglerne i projektbekendtgørelsen. En dispensationsansøgning skal indeholde en begrundet 
redegørelse for den eller de regler i projektbekendtgørelsen, som kommunen ønsker at søge om dispensation fra, 
herunder hvorfor kommunen mener, at der er tale om et særligt tilfælde. Dispensationsansøgningen skal herudover 
indeholde alle oplysninger, der kan være relevante for sagen, herunder et fuldt oplyst projektforslag efter reglerne i 
projektbekendtgørelsen og yderligere oplysninger såfremt kommunen vurderer, at de er relevante for sagen. For at 
sikre at projektforslaget er fuldt oplyst, skal projektforslaget have været i høring, da eventuelt indkomne høringssvar 
til projektforslaget kan være relevante for sagen, hvorved de også skal tilsendes Energistyrelsen for behandlingen af 
dispensationsansøgningen. Projektansøgningen skal således have gennemgået § 16 – 19 i projektbekendtgørelsen.  
 
Hvis et projektforslag kræver dispensation fra en eller flere regler i projektbekendtgørelsen, kan kommunen først 
godkende projektforslaget, når/hvis Energistyrelsen har meddelt den ansøgte dispensation. 
 

Med venlig hilsen / Best regards  
 
Mia Nordqvist Nielsen  
Specialkonsulent / Special Advisor  
Center for forsyning / Centre for Utilities and Supply  

Mobil / Cell +45 33 92 67 40 
E-mail mnn@ens.dk
 

 
Danish Energy Agency - www.ens.dk  
- part of The Ministry of Climate, Energy and Utilities  
Energistyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside https://ens.dk/om-os/energistyrelsens-behandling-af-personoplysninger  
 

Fra: Anders Skovgaard Søholm <anders.skovgaard.soeholm@svendborg.dk>  
Sendt: 26. oktober 2021 11:32 
Til: Mia Nordqvist Nielsen <mnn@ens.dk> 
Cc: Lene Jultved <lene.jultved@svendborg.dk>; Trine Sannem Mønsted <tsm@ens.dk> 
Emne: Dispensation fra projektbekendtgørelsen, Svendborg Kommune, lukning af Svendborg Kraftvarme 
 
Kære Mia, 
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Et af vores partier i Svendborg Kommune har lavet en indstilling til byrådsmødet d. 2. november 2021, 
hvor der anmodes om, at administrationen indstiller arbejdet med udarbejdelse af 
samfundsøkonomiske beregninger for lukningen af Svendborg Kraftvarme. Der anmodes i stedet om, 
at der direkte indsendes en dispensationsansøgning (Se evt. nedenstående mail). Dette sker på 
baggrund af et svar fra Klima- Energi og Forsyningsministeren.  
 
https://www.ft.dk/samling/20201/spoergsmaal/s1880/svar/1812742/2454332/index.htm 
 
 
Der efterspørges derfor en tilkendegivelse fra Energistyrelsen om følgende: 
 

- Hvilke oplysninger at en dispensationsansøgning skal indeholde med henblik på lukning af 
Svendborg Kraftvarme? 

- Hvordan processen skal foregå i forhold til den normale politiske behandling jf. 
projektbekendtgørelsen? 

 
Da sagen skal politisk behandles d. 2. november håber vi, at I kan give en tilbagemelding inden denne 
uges afslutning.  
 
 
Venlig hilsen  
 
Anders Skovgaard Søholm 
Miljøsagsbehandler 
 
Svendborg Kommune  
Byg, Natur og Miljø 
 
Svendborgvej 135 
5762 Vester Skerninge 
 
Mobil: +4523239017 
Email: anders.skovgaard.soeholm@svendborg.dk 

 
Vi gør opmærksom på, at i Svendborg Kommune behandler vi oplysninger om dig i vores IT-systemer, når vi arbejder 
med din sag. Vi kan f.eks. også i tilfælde af en anmodning om aktindsigt videregive dine oplysninger. Du kan læse 
mere om Databeskyttelses-forordningen og -loven på Datatilsynets hjemmeside www.datatilsynet.dk og på 
Svendborg Kommunes hjemmeside https://www.svendborg.dk/om-kommunen/datasikkerhed.  
  
Svendborg Kommune opfordrer alle til at skrive sikkert via Digital post.  
Derfor bør du aldrig sende fortrolige personhenførbare oplysninger (CPRnr, helbreds- og økonomiske oplysninger) i 
en almindelige mail.  Læs mere om sikker mail og oplysningspligten: Læs om oplysningspligt her. 

 
Fra: Jesper Kiel <jesper.kiel@svendborg.dk>  
Sendt: 25. oktober 2021 23:39 
Til: Erik Meldgård Bendorf <erik.meldgaard.bendorf@svendborg.dk>; Bo Hansen <bo.hansen@svendborg.dk> 
Cc: Tarik Kale <tarik.kale@svendborg.dk>; Stina Sølvberg Thomsen <stina.s.thomsen@svendborg.dk> 
Emne: Punkt til behandling på byrådsmødet 2/11 2021 
  
Hej Bo og Erik 
  

Enhedslisten ønsker følgende behandlet på byrådsmødet 2. nov. 
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Dispensation til at lukke Svendborg Kraftvarme 
  
Det har hidtil været udmeldingen fra Energistyrelsen, at der skulle påvises positiv samfundsøkonomi for, at 
Svendborg Kraftvarme kan lukkes som planlagt ved udgangen af 2022.  
  
Efter at Enhedslisten har rejst spørgsmål til ministeren om sagen, er meldingen fra ministeren at man kan 
søge dispensation. Energistyrelsen er også kommet med nye signaler om, at man bare kan søge 
dispensation. Derfor behøver kommunen ikke at bruge tid og penge på, at få lavet teoretiske beregninger 
af de samfundsøkonomiske konsekvenser. 
  
I ministerens svar fremgår det:  
“Derudover kan jeg oplyse, at Energistyrelsen i særlige tilfælde kan dispensere fra 
reglerne i bekendtgørelsen efter anmodning. Svendborg Kommune vil derfor kunne 
anmode Energistyrelsen om dispensation fra projektbekendtgørelsens regler.” 
  
Der er gode argumenter for at at dispensere, fordi der der allerede er etableret et varmepumpeanlæg, som 
kan forsyne området med fjernvarme, og at der er rigelig med forbrændingskapacitet på Fyn.  Lukningen af 
Svendborg Kraftvarme vil således ikke kræve nye anlæg. Men der er behov for en hurtig afklaring af 
hensyn til Svendborg Fjernvarme og Vand og Affald.  
 
Derfor mener Enhedslisten kommunen skal stoppe med at lave teoretiske samfundsøkonomiske 
beregninger og i stedet med det samme ansøge Energistyrelsen om dispensation fra 
projektbekendtgørelsens regler. 
  
Derfor foreslår Enhedslisten:  
  

 Administrationen  anmoder Energistyrelsen om dispensation fra projektbekendtgørelsens regler, 
således at der ikke skal udarbejdes samfundsøkonomiske beregninger. 

 Administrationen indstiller arbejdet med at lave samfundsøkonomiske beregninger for den planlagte 
lukning af Svendborg Kraftvarme. 

  

Bilag: 
MInisteren svar vedr.  
https://www.ft.dk/samling/20201/spoergsmaal/s1880/svar/1812742/2454332/index.htm 
  
  
  

På vegne af Enhedslistens byrådsgruppe 
 
Jesper Kiel 
Byrådsmedlem for Enhedslisten i Svendborg Kommune. 
Medlem af Teknik- og Erhvervsudvalget 
 
Mobil: 24 52 41 55  
Privat mail: jesper.kiel66@gmail.com 
Byråd: jesper.kiel@svendborg.dk 

 

 
  
 

Fra: Trine Sannem Mønsted <tsm@ens.dk>  
Sendt: 21. juni 2021 14:21 
Til: Anders Skovgaard Søholm <anders.skovgaard.soeholm@svendborg.dk> 
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Cc: Mia Nordqvist Nielsen <mnn@ens.dk> 
Emne: SV: Henvendelse fra Svendborg Kommune, lukning af Svendborg Kraftvarme 
 
Kære Anders 
 
Jeg bekræfter hermed den korrespondance mellem Energistyrelsen og Svendborg Kommune, som er gengivet 
nedenfor. Opførelse, udvidelse og nedlæggelse af kollektive varmeforsyningsanlæg, herunder 
affaldsforbrændingsanlæg med en eleffekt under 25 MW, skal godkendes af kommunalbestyrelsen efter 
projektbekendtgørelsens regler. Kommunalbestyrelsen kan således alene godkende et affaldsforbrændingsanlæg 
lukket, hvis det er det samfundsøkonomisk mest fordelagtigt.  
 
Da nedlæggelse (lukning) af et kollektivt varmeproduktionsanlæg ofte ønskes erstattet af nye kollektive 
varmeproduktionsanlæg, for fortsat at kunne sikre varmeforsyningssikkerheden i det konkrete fjernvarmenet, kan 
den virksomhed, der ansøger om lukning af et anlæg, og den virksomhed, der ansøger om opførelse af anlæg til 
erstatning af det anlæg, der ønskes lukket, med fordel udarbejde et fælles projektforslag til godkendelse af 
kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsen kan godkende affaldsforbrændingsanlægget lukket og erstattet med 
ny(e) varmeproduktionsanlæg, hvis det samlede projektforslag herfor er det samfundsøkonomisk mest fordelagtige. 
 
Venligst 
Trine 
 

Med venlig hilsen / Best regards  
 
Trine Sannem Mønsted  
Kontorchef / Head of Division  
Center for Forsyning / Centre for Supply and Utilities 

Mobil / Cell +45 26 18 02 
92 

E-mail tsm@ens.dk
 

 
Danish Energy Agency - www.ens.dk  
- part of The Ministry of Climate, Energy and Utilities  
Energistyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside https://ens.dk/om-os/energistyrelsens-behandling-af-personoplysninger  
 

Fra: Anders Skovgaard Søholm <anders.skovgaard.soeholm@svendborg.dk>  
Sendt: 21. juni 2021 12:52 
Til: Trine Sannem Mønsted <tsm@ens.dk> 
Emne: VS: Henvendelse fra Svendborg Kommune, lukning af Svendborg Kraftvarme 
 
Kære Trine, 
 
Jeg fremsender hermed det svar, som vi modtog vedr. lukning af Svendborg Kraftvarme.  
 
Jeg håber, at I kan vende tilbage med en melding hurtigst muligt.  
 
Venlig hilsen  
 
Anders Skovgaard Søholm 
Miljøsagsbehandler 
 
Svendborg Kommune  
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Byg, Natur og Miljø 
 
Svendborgvej 135 
5762 Vester Skerninge 
 
Mobil: +4523239017 
Email: anders.skovgaard.soeholm@svendborg.dk 

 
Vi gør opmærksom på, at i Svendborg Kommune behandler vi oplysninger om dig i vores IT-systemer, når vi arbejder 
med din sag. Vi kan f.eks. også i tilfælde af en anmodning om aktindsigt videregive dine oplysninger. Du kan læse 
mere om Databeskyttelses-forordningen og -loven på Datatilsynets hjemmeside www.datatilsynet.dk og på 
Svendborg Kommunes hjemmeside https://www.svendborg.dk/om-kommunen/datasikkerhed.  
  
Svendborg Kommune opfordrer alle til at skrive sikkert via Digital post.  
Derfor bør du aldrig sende fortrolige personhenførbare oplysninger (CPRnr, helbreds- og økonomiske oplysninger) i 
en almindelige mail.  Læs mere om sikker mail og oplysningspligten: Læs om oplysningspligt her. 

 
 

Fra: Laura Kjær <lkj@ens.dk>  
Sendt: 23. februar 2021 10:35 
Til: Lene Jultved <lene.jultved@svendborg.dk> 
Cc: Mia Nordqvist Nielsen <mnn@ens.dk>; Louise Brix <lbr@ens.dk> 
Emne: VS: Henvendelse fra Svendborg Kommune 
 
Kære Lene 
 
Tak for den uddybende forklaring. Jeg vil forsøge at besvare dine spørgsmål, som dog besvares generelt, da 
Energistyrelsen som sådan ikke forholder sig til konkrete sager. 
 

 Vil det være muligt, med baggrund i at Svendborg Kraftvarme eventuelt  lukker i slutningen af 2022  
o at godkende et projektforslag fra Svendborg Kraftvarme A/S med den nuværende lovgivning, hvor 

der er eventuelt er negativ samfundsøkonomi? 
Energistyrelsens svar: En godkendelse af et projekt kræver, at projektet er det mest samfundsøkonomiske projekt. 
Kommunalbestyrelsen kan dog undtage scenarier, hvor der anvendes fossile brændsler som hovedbrændsel (jf. [1]).  
 

o at undlade at lave en projektgodkendelse, idet det er anbefalet ud fra KL’s liste at værket lukker? 
Energistyrelsens svar: Projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg med en varmekapacitet på 0,25 MW eller 
mere, der er omfattet af § 2 i lov om varmeforsyning, er godkendelsespligtige. Dette krav om udarbejdelse af et 
projektforslag kan som udgangspunkt ikke undviges for de anlæg, som er omfattet af bilag 1 i 
projektbekendtgørelsen, hvoraf det bl.a. fremgår, at opførelse, udvidelse og nedlæggelse af 
varmeproduktionsanlæg, herunder forbrændingsanlæg for affald, træ, halm m.v. og varmepumper til kombineret 
produktion af varme og køling indgår. 
 

 Vil ovenstående kræve en eventuel dispensation fra energistyrelsen? 
Energistyrelsens svar: Energistyrelsen kan i visse og særlige tilfælde dispensere fra sine egne regler i 
projektbekendtgørelsen, fx ved udviklings- eller demonstrationsprojekter (jf. [2]). Lukning af 
affaldsforbrændingsanlæg anses ikke, under nuværende praksis, som værende et særligt tilfælde. 
 

 Vil puljen på 200 mio kr der er afsat til at kompensere kommunerne for strandede omkostninger kunne 
søges til en eventuel lukning af Svendborg Kraftvarme A/S i 2022? 
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Energistyrelsens svar: Aftalepartierne bag Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi har afsat en pulje 
på i alt 200 mio. kr. til at kompensere kommunerne for de strandede omkostninger, der evt. måtte opstå som følge 
af en implementering af klimaplanens initiativ om en ny organisering af affaldsforbrændingssektoren. Ved en 
nedlukning af Svendborg Kraftvarme A/S i 2022 vil anlægget lukke førend Klimaplanens initiativ om en ny 
organisering af affaldsforbrændingssektoren træder i kraft. Sådan som Klimaaftalen er formuleret, vil Svendborg 
Kommune dermed ikke kunne opnå støtte fra puljen.  
 
 
[1] Stk. 5. Kommunalbestyrelsen kan bestemme, at scenarier, hvor der anvendes fossile brændsler som 
hovedbrændsel, herunder mineralsk olie og naturgas, ikke anses som relevante scenarier til brug for de 
samfundsøkonomiske analyser, jf. stk. 1, nr. 9 og 10. 
 
[2] § 22. Energistyrelsen kan i særlige tilfælde dispensere fra reglerne i bekendtgørelsen, eksempelvis ved 
udviklings- eller demonstrationsprojekter. 
 
Jeg håber, at svaret er behjælpeligt. 

Med venlig hilsen / Best regards  
 
Laura Kjær  
Fuldmægtig / Advisor 
Center for forsyning / Centre for Utilities and Supply  

Mobil / Cell +45 33 95 58 12
E-mail lkj@ens.dk
 

 
Danish Energy Agency - www.ens.dk  
- part of The Ministry of Climate, Energy and Utilities  
Energistyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside https://ens.dk/om-os/energistyrelsens-behandling-af-personoplysninger  
 

Fra: Lene Jultved <lene.jultved@svendborg.dk>  
Sendt: 9. februar 2021 15:58 
Til: Laura Kjær <lkj@ens.dk> 
Cc: Birgitte Kring Frederiksen <birgitte.frederiksen@svendborg.dk> 
Emne: SV: Henvendelse fra Svendborg Kommune 
 
Kære Laura. 
 
Mange tak for svaret og den hurtige tilbagemelding. 
 
Du har ridset den gældende lovgivning op. Jeg har lidt supplerende spørgsmål  সহ঺঻ 
 
 
 
I Svendborg Kommune ligger affaldsforbrændingsanlægget Svendborg Kraftvarme A/S der er ejet af 
Svendborg Kommune. Svendborg Kraftvarme leverer varme til Svendborg Fjernvarme, og står for 
cirka halvdelen af Svendborg Fjernvarmes varmeforbrug. 
 
I ”KL’s plan for at tilpasse kapacitet for affaldsenergi frem mod 2030” er der peget på, at 10 anlæg ud 
af de eksisterende 23 skal lukke i perioden 2026-2030 for at tilpasse kapaciteten efter klimaplanens 
forudsætninger. Svendborg Kraftvarme A/S er ét af de udpegede anlæg.  
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På landsniveau er det herefter planen, er der er en politisk proces i foråret 2021, før en endelig politisk 
godkendelse i sommeren 2021. 
 
Det nævnes, at planen skal sikre, at der tages højde for varme- og elforsyningsloven. Den gældende 
regulering sikrer, at der ikke lukkes affaldsenergianlæg, uden der findes alternativt el- og 
varmegrundlag, hvilket muliggør en hensigtsmæssig varmeplanlægning og elforsyningssikkerhed. I det 
faglige grundlag for KL’s tilpasningsplan tages udgangspunkt i, at der tidligst lukkes anlæg fra 2026, 
netop af hensyn til at kommunerne kan planlægge i henhold til varme- og elforsyningsloven. 
Et alternativt varmegrundlag vil i KL’s plan i udgangspunktet være VE-baseret. Alternativet er i de 
fleste tilfælde forventeligt centrale varmepumper. 
 
Det nævnes, at planen skal implementeres af kommunerne, og at følgelovgivning fremsættes af staten 
Der vil som opfølgning på KL’s plan skulle udarbejdes en oversigt over, hvilken lovgivning der er behov 
for at ændre, og hvornår ændringerne kan træde i kraft. KL forudsætter, at de statslige myndigheder 
står for denne opfølgning vedrørende nødvendig regulering, herunder udarbejdelse af nævnte oversigt. 
De statslige myndigheder har oplyst, at de forventer at fremlægge en plan for den forventede 
følgelovgivning, der kan sikre myndighedernes håndhævelse fremadrettet.  
 
Det nævnes at, Kommunerne skal holdes økonomisk skadesløse, så tabene ved nedlukning af den 
kommunalt ejede forbrændingskapacitet dækkes fuldt ud. Der er afsat en pulje på 200 mio kr til at 
kompensere kommunerne for strandede omkostninger. 
 
Svendborg Kommune vægter omstilling til vedvarende energi højt i Svendborg Kommunes Klima- og 
Energipolitik 2020-2025, hvor kommunen som geografisk enhed har som målsætning, at i 2040 skal 
være 100% omstillet til vedvarende energi (VE). 
Delmålet er 50 % omstillet til VE i 2025. I forbindelse med dette, er den foreløbige plan, at Svendborg 
Kommune agter at lukke kraftvarmen med udgangen af 2022. 
 
Af ”Bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektiv varmeforsyning” fremgår det af bilag 1, 
at ”opførelse, udvidelse og nedlæggelse af varmeproduktionsanlæg, herunder forbrændingsanlæg for 
affald, træ, halm m.v. og 
varmepumper til kombineret produktion af varme og køling” stadigvæk er godkendelsespligtige efter 
varmeforsyningsloven, hvilket vil sige, at det skal give positiv samfundsøkonomi at gennemføre et 
projekt. 
 
Tidligere beregninger har vist, at et projektforslag med lukning af Svendborg Kraftvarme A/S ikke, på 
daværende tidspunkt, gav positiv samfundsøkonomi. 
 
Svendborg Kommune vil derfor spørge Energistyrelsen om følgende: 

 Vil det være muligt, med baggrund i at Svendborg Kraftvarme eventuelt  lukker i slutningen af 
2022  

o at godkende et projektforslag fra Svendborg Kraftvarme A/S med den nuværende 
lovgivning, hvor der er eventuelt er negativ samfundsøkonomi? 

o at undlade at lave en projektgodkendelse, idet det er anbefalet ud fra KL’s liste at 
værket lukker? 

 Vil ovenstående kræve en eventuel dispensation fra energistyrelsen? 
 Vil puljen på 200 mio kr der er afsat til at kompensere kommunerne for strandede 

omkostninger kunne søges til en eventuel lukning af Svendborg Kraftvarme A/S i 2022? 
 
 
Vi ser frem til en tilbagemelding på ovenstående. 
 
 
 
Venlig hilsen  
 
Lene Jultved 
Agronom 
 
Svendborg Kommune  
Byg, Natur og Miljø 
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Svendborgvej 135 
5762 Vester Skerninge 
 
 
Tlf: +4562233420 
Mobil: +4530175420 
Email: lene.jultved@svendborg.dk 
 
 

 
    
 
 
 
Vi gør opmærksom på, at i Svendborg Kommune behandler vi oplysninger om dig i vores IT-systemer, når vi arbejder med din 
sag. Vi kan f.eks. også i tilfælde af en anmodning om aktindsigt videregive dine oplysninger. Du kan læse mere om 
Databeskyttelses-forordningen og -loven på Datatilsynets hjemmeside www.datatilsynet.dk og på Svendborg Kommunes 
hjemmeside https://www.svendborg.dk/om-kommunen/datasikkerhed.  
  
Svendborg Kommune opfordrer alle til at skrive sikkert via Digital post.  
Derfor bør du aldrig sende fortrolige personhenførbare oplysninger (CPRnr, helbreds- og økonomiske oplysninger) i en 
almindelige mail.  Læs mere om sikker mail og oplysningspligten: Læs om oplysningspligt her 

 

Fra: Laura Kjær <lkj@ens.dk>  
Sendt: 2. februar 2021 17:38 
Til: Lene Jultved <lene.jultved@svendborg.dk> 
Cc: Louise Brix <lbr@ens.dk>; ENS Affaldsregister <affaldsregister@ens.dk> 
Emne: Henvendelse fra Svendborg Kommune 
 
Kære Lene 
 
Du har kontaktet Energistyrelsen med et spørgsmål vedr. hvilke tilladelser der skal til ifm. en lukning af et 
affaldsforbrændingsanlæg. 
 
Der findes ikke nogen regler i affaldslovgivningen, som kræver tilladelse førend et affaldsforbrændingsanlæg kan 
lukkes ned. 
 
For rent varmeproducerende anlæg og anlæg med en eleffekt på 25 MW eller derunder kræves en godkendelse af 
kommunen efter varmeforsyningsloven. Anlægget kan kun godkendes lukket, hvis det er det mest 
samfundsøkonomisk rentable. Kommunen kan kun godkende det mest samfundsøkonomiske varmeprojekt. 
 
For anlæg med en eleffekt over 25 MW kræves en godkendelse af Energistyrelsen efter elforsyningsloven. Her kan 
anlægget kun godkendes lukket, hvis Energinet ikke ønsker at holde anlægget i drift af hensyn til 
elforsyningssikkerheden (hvorved Energinet er forpligtet til at kompensere for denne ydelse), og hvis 
varmeforsyningssikkerheden kan opretholdes. 
 
Hvis lukning af et anlæg efter elforsyningsloven leder til behov for ændringer i eller lukning af distributionsnet til 
fjernvarme, kræves endvidere en godkendelse af dette efter varmeforsyningsloven. 
 
Jeg håber, at svaret er behjælpeligt, og ellers er du velkommen til at tage fat i mig på mail eller telefon. 
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Med venlig hilsen / Best regards  
 
Laura Kjær  
Fuldmægtig / Advisor 
Center for forsyning / Centre for Utilities and Supply  

Mobil / Cell +45 33 95 58 12
E-mail lkj@ens.dk
 

 
Danish Energy Agency - www.ens.dk  
- part of The Ministry of Climate, Energy and Utilities  
Energistyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine 
personoplysninger på vores hjemmeside https://ens.dk/om-os/energistyrelsens-behandling-af-personoplysninger  
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